



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Rentas ApS
Hørkær 32, st. tv., 2730 Herlev

CVR-nr. 21 16 11 01

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023.

Philip Baruch
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18



Selskabsoplysninger

Selskabet	Rentas ApS Hørkær 32, st. tv. 2730 Herlev
	CVR-nr.: 21 16 11 01
	Hjemsted: Herlev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Nathan Baruch Philip Baruch Steffen Wedege
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttet virksomhed	SeniorShop ApS, Herlev
Kapitalinteresse	Lagersalg Ejendomme ApS, København



Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	4.367	4.339	4.305	4.241	3.827
Resultat af primær drift	3.868	3.945	3.918	3.982	3.675
Finansielle poster, netto	2.020	1.818	1.567	864	353
Årets resultat	5.178	4.949	4.676	4.133	3.319
Balance:					
Balancesum	84.505	87.880	83.244	80.847	77.894
Egenkapital	60.488	55.811	51.362	46.936	43.104
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	71,6	63,5	61,7	58,1	55,3
Egenkapitalforrentning	8,9	9,2	9,5	9,2	8,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og administration af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.177.557 kr., og selskabet har en egenkapital pr. 31. december 2022, der udgør 60.488.387 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	5.879.264	5.649
Andre driftsindtægter	308.463	0
Andre eksterne omkostninger	-177.949	-95
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.643.569	-1.283
Værdiregulering af investeringsejendomme	668	68
Bruttoresultat	4.366.877	4.339
1 Personaleomkostninger	-397.327	-394
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-101.464	0
Driftsresultat	3.868.086	3.945
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	902.120	976
Indtægt af kapitalinteresse	1.057.580	1.073
Andre finansielle indtægter	353.274	29
2 Øvrige finansielle omkostninger	-293.364	-260
Resultat før skat	5.887.696	5.763
3 Skat af årets resultat	-710.139	-814
Årets resultat	5.177.557	4.949
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.959.700	1.543
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	500
Overføres til overført resultat	2.017.857	2.906
Disponeret i alt	5.177.557	4.949



Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	405.857	0
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	5.334
6 Investeringsejendomme	61.700.000	62.178
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.105.857</u>	<u>67.512</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.043.325	6.813
8 Kapitalinteresse	11.328.668	10.271
9 Andre tilgodehavender	0	2.501
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.371.993</u>	<u>19.585</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>80.477.850</u>	<u>87.097</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	103
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	510
Tilgodehavende selskabsskat	255.742	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	435.219	0
Andre tilgodehavender	54.510	0
Periodeafgrænsningsposter	6.021	3
Tilgodehavender i alt	<u>751.492</u>	<u>616</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.013.376	8
Værdipapirer i alt	<u>3.013.376</u>	<u>8</u>
Likvide beholdninger	261.995	159
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.026.863</u>	<u>783</u>
Aktiver i alt	<u>84.504.713</u>	<u>87.880</u>



Balance 31. december

	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.819.671	1.820
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.922.801	11.635
Overført resultat	44.545.915	41.856
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	500
Egenkapital i alt	60.488.387	55.811
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.721.100	7.220
Hensatte forpligtelser i alt	6.721.100	7.220
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.923.053	18.446
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.923.053	18.446
10 Kortfristet del af langfristet gæld	712.457	1.026
Modtagne forudbetalinger fra kunder	296.567	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.476	200
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.002
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	502
Anden gæld	2.258.673	2.673
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.372.173	6.403
Gældsforpligtelser i alt	17.295.226	24.849
Passiver i alt	84.504.713	87.880
11 Oplysninger om dagsværdi		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.819.671	11.635.101	41.856.058	500.000	55.810.830
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultatdisponering	0	1.959.700	2.017.857	1.200.000	5.177.557
Udloddet udbytte	0	-672.000	672.000	0	0
	1.819.671	12.922.801	44.545.915	1.200.000	60.488.387



Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	395.621	392
Andre omkostninger til social sikring	1.706	2
	<u>397.327</u>	<u>394</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.006	2
Andre finansielle omkostninger	291.358	258
	<u>293.364</u>	<u>260</u>
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.209.039	502
Årets regulering af udskudt skat	-498.900	312
	<u>710.139</u>	<u>814</u>
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	507.321	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2022	<u>507.321</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	0
Årets afskrivninger	-101.464	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-101.464</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>405.857</u>	<u>0</u>



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	5.333.550	0
Tilgang i årets løb	0	5.334
Afgang i årets løb	-5.333.550	0
Kostpris 31. december 2022	0	5.334
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	5.334
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	47.801.449	48.034
Tilgang i årets løb	4.870.277	0
Afgang i årets løb	-5.562.294	-232
Kostpris 31. december 2022	47.109.432	47.802
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	14.375.693	14.376
Årets regulering til dagsværdi	214.875	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	14.590.568	14.376
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	61.700.000	62.178

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,66 %
Højeste afkastprocent	9,09 %
Laveste afkastprocent	6,80 %

7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
Kostpris 1. januar 2022	5.388.810	5.389
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0

Kostpris 31. december 2022	5.388.810	5.389
-----------------------------------	------------------	--------------

Opskrivninger 1. januar 2022	2.808.090	1.969
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.271.105	1.345
Udbytte	-672.000	-506

Opskrivninger 31. december 2022	3.407.195	2.808
--	------------------	--------------

Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-1.383.695	-1.015
Afskrivning på goodwill	-368.985	-369

Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	-1.752.680	-1.384
--	-------------------	---------------

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.043.325	6.813
--	------------------	--------------

I regnskabsposten indgår goodwill med	1.937.177	2.306
---------------------------------------	-----------	-------

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
SeniorShop ApS	Herlev	80 %



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	60.381	60
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2022	60.381	60
Opskrivninger 1. januar 2022	10.210.707	9.138
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.057.580	1.073
Opskrivninger 31. december 2022	11.268.287	10.211
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	11.328.668	10.271
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lagersalg Ejendomme ApS	København	50 %
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	2.500.972	0
Tilgang i årets løb	0	2.501
Afgang i årets løb	-2.500.972	0
Kostpris 31. december 2022	0	2.501
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	2.501
Der specificeres således:		
Gældsbev	0	2.501
	0	2.501



Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	14.635.510	712.457	13.923.053	11.127.428
	14.635.510	712.457	13.923.053	11.127.428

11. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 31. december 2022	10.831	3.002.545
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.743	2.545

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.636 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 61.700 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 500 t.kr. i selskabets ejendomme til sikkerhed for den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressens bankgæld til Nykredit A/S. Kapitalinteressens gæld til Nykredit A/S udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2022 udgjorde 0 t.kr.



Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.


